
 

21.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_395.doc 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ              

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

27.08.2018  № 395 

пгт Даровской  

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений  

администрации муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации Даровского района Кировской области от 17.03.2011 № 179 

«Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти», администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области: 

1.1.  От 27.04.2017 № 255 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на уста-

новку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области». 

1.2. От 30.01.2017 № 56 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства 

и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области». 

1.3. От 21.07.2017 № 416 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градострои-

тельного плана земельного участка на территории муниципального образова-



2 

 

21.12.2022   Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_395.doc 

ния Даровской муниципальный район Кировской области». 

1.4. От 15.09.2017 № 543 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из информа-

ционной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области». 

1.5. От 24.01.2017 № 42 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия раз-

решения на строительство объекта капитального строительства на территории 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области». 

1.6. От 24.01.2017 № 41 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разре-

шение на строительство объекта капитального строительства на территории 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области». 

1.7. От 27.07.2017 № 432 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельных участков, находящихся в собственности муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области». 

1.8. От 31.07.2017 № 441 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области, в собственность бесплатно». 

1.9. От 31.05.2017 № 321 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на исполь-

зование земель или земельных участков, находящихся в собственности муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти». 

1.10. От 31.07.2017 № 443 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об 

установлении сервитута в отношении земельных участков (частей земельных 

участков), находящихся в собственности муниципального образования Даров-



3 

 

21.12.2022   Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_395.doc 

ской муниципальный район Кировской области». 

1.11. От 31.07.2017 № 437 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области, на земельные участки, находящиеся в 

частной собственности». 

1.12. От 31.07.2017 № 439 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о пе-

рераспределении земельных участков, находящихся в собственности муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области, и 

земельных участков, находящихся в частной собственности». 

1.13. От 12.07.2017 № 404 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области, без проведения торгов в случаях, уста-

новленных законодательством Российской Федерации». 

1.14. От 27.07.2017 № 434 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав физических 

и юридических лиц на земельные участки, находящихся в собственности му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти». 

1.15. От 27.10.2017 № 644 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы располо-

жения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане тер-

ритории муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области». 

1.16. От 23.01.2017 № 39 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области». 

1.17. От 26.04.2017 № 254 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 



4 

 

21.12.2022   Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_395.doc 

участков, находящихся в собственности муниципального образования, граж-

данам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного под-

собного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хо-

зяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществле-

ния крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории 

муниципального образования Даровской  муниципальный район Кировской 

области». 

1.18. От 01.02.2017 № 72 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти». 

1.19. От 31.05.2017 № 322 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, расположенных на территории муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области, в аренду для сенокошения, 

выпаса скота». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего 

отделом по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и градостро-

ительству, главного архитектора района Заборских В.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.     

 

 

Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 

 
 


